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Jezus opowiedział swoim uczniom nastę-
pującą przypowieść:

«Podobnie jest z królestwem niebieskim jak 
z  pewnym człowiekiem, który mając się udać 
w  podróż, przywołał swoje sługi i  przekazał 
im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, 
drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu we-
dług jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, któ-
ry otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je 
w obieg i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, któ-
ry dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. 
Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i, rozko-
pawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana.

Po dłuższym czasie powrócił pan owych 
sług i zaczął rozliczać się z nimi.

Wówczas przyszedł ten, który otrzymał 
pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i  rzekł: 
„Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto dru-
gie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: 
„Dobrze, sługo dobry i  wierny! Byłeś wierny 
w rzeczach niewielu, nad wieloma cię posta-
wię: wejdź do radości twego pana!”

Przyszedł również i  ten, który otrzymał 
dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi 
dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. 
Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wielo-
ma cię postawię: wejdź do radości twego pana!”

Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, 
i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś człowie-
kiem twardym: żniesz tam, gdzie nie posiałeś, 
i zbierasz tam, gdzie nie rozsypałeś. Bojąc się 
więc, poszedłem i  ukryłem twój talent w  zie-

mi. Oto masz swoją własność!” Odrzekł mu pan 
jego: „Sługo zły i  gnuśny! Wiedziałeś, że żnę 
tam, gdzie nie posiałem, i zbieram tam, gdzie 
nie rozsypałem. Powinieneś więc był oddać 
moje pieniądze bankierom, a  ja po powrocie 
byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dla-
tego odbierzcie mu ten talent, a  dajcie temu, 
który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, 
kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć 
będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet 
to, co ma. A  sługę nieużytecznego wyrzućcie 
na zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz 
i zgrzytanie zębów”».
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Na początek

Medytacja

Nasze czasopismo to główne źródło informacji o  wydarze-
niach, które dotyczą naszego parafi alnego życia. Znajdzie-

cie tu teksty dotyczące duchowości i życia Kościoła. Nasi autorzy 
starają się, aby pobudzać ducha i jednocześnie zaciekawić Czy-
telników tematami chrześcijańskimi. Wsparci orędownictwem
św. Michała Archanioła oddajemy kolejny numer i  mamy na-
dzieję, że wypełni on swoją misję. Życzymy przyjemnej lektury 
i z serca Wam błogosławimy!

Drodzy czytelnicy!

Obdarowanie
„Przywołał swoje sługi i przekazał im swój 

majątek”. Uświadomię sobie, że Bóg powołu-
jąc mnie do życia, przekazał mi swój majątek. 
Tym majątkiem jestem ja i  talenty, które mi 
dał. Bardzo Mu na mnie zależy.

Jak głęboko wierzę w prawdę, że nabrałem 
wartości w oczach Bożych i że On mnie miłu-
je? Jakie jest moje poczucie własnej wartości? 
Czy moje życie i  powołanie przeżywam jako 
dar? Czy są one dla mnie źródłem radości?

„Każdemu dał według jego zdolności”. Nie 
ma człowieka, którego Bóg by nie obdarował. 
Każdy otrzymuje pełnię darów według zamia-
rów Stwórcy. Jakie są moje największe talenty?

Za które z talentów chciałbym Panu Bogu 
szczególnie podziękować? Czy potrafi ę zaak-
ceptować moje braki? Czy nie ulegam kom-
pleksom, uczuciu zazdrości?

Talenty otrzymane od Boga kryją w sobie 
ogromną moc rozwoju. Są dla mnie wyzwa-
niem. Domagają się mojego współdziałania. 
Które z  otrzymanych talentów najbardziej 
rozwijam, a które zakopuję?

Zauważę, że Jezus w przypowieści o talen-
tach kładzie nacisk na „wierność w  niewielu 

rzeczach”. Dla Boga nie jest najważniejsza 
wielość rzeczy, które wykonuję, ale wierność, 
z jaką podchodzę do najmniejszych obowiąz-
ków. Co mogę powiedzieć o  wierności Bogu 
w drobnych rzeczach?

W modlitwie zawierzenia oddam Jezusowi 
swoje życiowe talenty, poproszę, aby był go-
spodarzem mojego majątku, strzegł go i  po-
magał pomnażać. Oddam Mu siebie, powta-
rzając: „Rozporządzaj moim życiem według 
Twoich zamierzeń!”.

o. Krzysztof Wons SDS
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Nasze sprawy

Drodzy Parafianie!
Trzy tematy w dzisiejszym słowie:
Po pierwsze  - w Światowym Dniu Ubogich 

kieruję serdeczne słowa solidarności z ubogimi, 
z parafi anami przeżywającymi różnego rodza-
ju trudności, nie tylko materialne oraz słowa 
uznania dla tych, którzy niosą pomoc potrze-
bującym. Nie odwracaj twarzy od żadnego bie-
daka (Tb 4,7) – to wezwanie skierowane jest do 
każdego z nas. Z całego serca dziękuję Parafi al-
nemu Zespołowi Caritas za posługę pełną mi-
łości. Mam precyzyjną dokumentację waszej 
ogromnej i pełnej poświęceń aktywności w na-
szej parafi i. Mógłbym podawać tutaj liczby i sta-
tystyki, ale nie o to chodzi. Wiem, że nie zależy 
wam na liczbach ale na konkretnym człowieku. 
Bóg zapłać za waszą posługę.

Po drugie – dnia 22 października br. odbyło 
się liczenie parafi an: dominicantes i comuni-
cantes. Tej niedzieli do kościoła przybyło 2 646 
osób co stanowi ok. 10 % wierzących miesz-
kańców naszej parafi i. Liczba bardzo podobna 
do tej z roku ubiegłego. Większość osób uczest-

niczących we mszy św. stanowiły kobiety - 63% 
a mężczyźni 37 %. W stosunku do roku ubiegłe-
go nieznacznie wzrosła liczba osób przystępu-
jących do Komunii św. Eucharystię tej niedzie-
li przyjęło 47% wszystkich mężczyzn i  60% 
wszystkich kobiet, czyli 56% wszystkich wier-
nych. Spośród ważniejszych czynników, które 
mogły wpłynąć na wyniki badania - zarówno 
spadkowo jak i  wzrostowo - należy wskazać: 
niekorzystne warunki pogodowe (całodzienny 
opad intensywnego deszczu, silny wiatr), okres 
licznych zachorowań, przeziębień, odbywająca 
się tego dnia u nas wizytacja kanoniczna, jubi-
leusze małżeńskie, zaangażowanie części pa-
rafi an w wydarzenia poza terenem parafi i jak 
np. Oaza Modlitwy w Markach.

Po trzecie – ks. biskup przysłał podsu-
mowanie wizytacji kanonicznej. Jest ono 
konkretne, szczegółowe; zawiera punkt po 
punkcie przebieg każdego dnia i  spotkań 

z  konkretnymi osobami, wspólnotami, in-
stytucjami; zawiera uwagi, wskazania, zale-
cenia. Chciałbym podzielić się jedynie koń-
cowymi spostrzeżeniami ks. Biskupa, które 
stanowią jakby podsumowanie całości. Na 
bardziej szczegółowe analizy i  realizację za-
leceń przyjdzie czas w  mniejszych gremiach 
takich jak Wspólnota Kapłańska, Rada Dusz-
pasterska, Rada Ekonomiczna. 

W  podsumowaniu ks. biskupa czytamy
m. in. takie słowa:

- Parafi a pw. Matki Bożej Królowej Anio-
łów w dekanacie Jelonkowskim w Warszawie 
należała do niedawna do największych para-
fi i w  Archidiecezji Warszawskiej i  była i  jest 
stosunkowo młodą. W  2014 roku z  tej części 
parafi i powstała nowa parafi a pw. Jana Pawła 
II. Ks. proboszcz Kazimierz Joniec oraz jego 
pomocnicy duchowni i świeccy odnaleźli  się 
w nowej rzeczywistości i znają aktualny stan 
duchowy i moralny mieszkańców parafi i i wi-
dzą potrzebę nie tylko posługiwania duszpa-
sterskiego ale i ewangelizacji na jej terenie. 

- W  szkołach odbyła się wizytacja kate-
chetyczna w ramach prewizytacji. Opinia jest 
pozytywna. Odnotowuje się, że przedmiot re-
ligii w szkole aktualnie traci na uznaniu. Skut-
kiem czego coraz więcej uczniów, za zgodą 
rodziców, nie korzysta z  lekcji religii w szkole 
(problem nie tylko parafi alny, czy diecezjalny 
ale ogólnopolski). Wyrażam uznanie pracow-
nikom szkoły, w tym szczególnie katechetom, 



4 warszawa.michalici.pl

Nasze sprawy

którzy starają się współpracować, z  zacho-
waniem wzajemnego szacunku, troszcząc się 
– bez względu na różnice światopoglądowe – 
zarówno o dobro uczniów jak i szkoły. Relacje 
między dyrekcją szkół i parafi ą są bardzo dobre 
i poprawne. Jest też świadomość pracowników 
parafi i, że oprócz szkoły naturalnym sprzy-
mierzeńcem w drodze do wychowania i rozwo-
ju dzieci i  młodzieży są rodzice oraz świeccy 
wierzący, głównie należący do wspólnot. 

- W  środowisku szczególnie wielkomiej-
skim trudno budować powszechną wspólno-
tę parafi alną. Poza wielką anonimowością, 
u  większości ludzi dominuje myślenie o  po-
trzebach społecznych, doczesnych. Należy 
szukać sprzymierzeńców, by móc budować 
też dobre relacje i współpracę z organizacjami 
i  instytucjami świeckimi życia społecznego 
z  uwzględnieniem zawsze wymiaru ewange-
lizacyjnego i  duszpasterskiego. Niewątpliwie 
pomocą w  tym dziele są istniejące w  parafi i 
liczne i aktywne wspólnoty o różnym chary-
zmacie. Zarówno Rada Parafi alna jak i Ekono-
miczna składają się z kompetentnych osób. 

- Zgodnie z przesłaniem Ewangelii należy 
utrzymać i  rozwijać, tak jak dotychczas, du-
cha modlitwy oraz otwarcia charytatywnego 
na wszystkich mieszkańców parafi i. Oprócz 
bowiem głoszenia kerygmatu i nauczania za-
wsze jest niezbędne świadectwo autentycznej 
troski o każdego człowieka.

- Należy podkreślić, że dużą pomocą jest 
świetnie rozbudowane zaplecze duszpaster-
skie, gdzie mogą odbywać się spotkania z dzieć-
mi, młodzieżą i dorosłymi. Godne podkreślenia 

są liczne propozycje różnych aktywności dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie ośrod-
ka parafi alnego oraz dobre funkcjonowanie 
kancelarii parafi alnej. Podczas wizytacji zosta-
ły poświęcone nowe, dostosowane do funkcji, 
pomieszczenia dla Parafi alnego Caritas. 

- Należą się słowa uznania ks. probosz-
czowi, duchowieństwu, wspólnocie zakonnej 
i osobom świeckim za dbałość i troskę o spra-
wy duchowe i materialne parafi i. 

- Bardzo ważnym czynnikiem w posłudze 
duszpasterskiej jest budowanie wspólnoty 
wśród księży. Pomocą w budowaniu tej wspól-
noty, niewątpliwie jest duch zakonny. Ks. pro-
boszcz oraz wszyscy duchowni i bracia zakon-
ni zdają sobie sprawę, że przy dobrej i szczerej 
atmosferze życia we wspólnocie kapłańskiej, 
korzystają na tym zarówno oni sami, jak 
i  świeccy. Świadectwo życia wspólnotowego 
jest tutaj wartością dodaną.

Bardzo dziękuję ks. Kazimierzowi Joń-
cowi, proboszczowi parafi i, za bardzo dobre 

przygotowanie parafi i do wizytacji kanonicz-
nej oraz za dotychczasową pracę duszpaster-
ską. Wyrażam wdzięczność ks. prał. Wikto-
rowi Ojrzyńskiemu, dziekanowi dekanatu 
jelonkowskiego za obecność podczas wizy-
tacji. Bardzo dziękuję księżom wikariuszom 
parafi i oraz wszystkim księżom i  braciom 
i  siostrom zakonnym za posługę duszpaster-
ską i  służebną w  parafi i. Wdzięczny jestem 
katechetom, wszystkim pracownikom parafi i 
oraz wspólnotom za pomoc podczas wizytacji 
kanonicznej i każdą posługę na rzecz parafi i.

Pasterzy oraz wiernych tej parafi i polecam 
opiece Bożej za wstawiennictwem Matki Bo-
żej Królowej Aniołów.

+ Tadeusz Pikus
Biskup Senior Diecezji Drohiczyńskiej.

Życzę błogosławionego tygodnia i  proszę 
o  modlitwę na intencję rekolekcji które od-
prawiam. 

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA
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Formacja

Cykl katechez o gorliwości apostolskiej
Drodzy bracia i siostry!
Po spotkaniu się z  różnymi świadkami gło-

szenia Ewangelii, proponuję podsumować ten 
cykl katechez o  gorliwości apostolskiej w  czte-
rech punktach, inspirując się adhortacją apo-
stolską Evangelii gaudium.

Pierwszy punkt, któremu dziś się przyjrzymy 
– pierwszy z  czterech – nie może nie dotyczyć 
postawy, od której zależy istota gestu ewange-
lizacyjnego: radości. Orędzie chrześcijańskie, 
jak słyszeliśmy w  słowach anioła skierowanych 
do pasterzy jest głoszeniem „wielkiej radości”
(Łk 2, 10). A jej powodem jest nie tyle dobra no-
wina, niespodzianka, piękne wydarzenie, lecz 
coś znacznie więcej – Osoba: Jezus! Jezus jest 
radością. To On,  Bóg, który stał się człowiekiem 
do nas przyszedł. Drodzy bracia i siostry, pytanie 
nie brzmi zatem, czy głosić Jezusa, ale jak Go gło-
sić, a owym „jak” jest radość. Albo głosimy Jezu-
sa z radością, albo wcale Go nie głosimy, ponie-
waż inny sposób Jego głoszenia nie jest w stanie 
przynieść prawdziwej rzeczywistości Jezusa.

Dlatego właśnie chrześcijanin zdegustowa-
ny, chrześcijanin smutny, chrześcijanin nieza-
dowolony lub, co gorsza, pełen urazy i pretensji, 
nie jest wiarygodny. Taki będzie mówił o  Je-
zusie, ale nikt jemu nie uwierzy. Pewna osoba 
powiedziała mi kiedyś o  tych chrześcijanach, 
że są to chrześcijanie o twarzach dorsza, to zna-
czy niczego nie wyrażają, są tacy, a  radość ma 
znacznie zasadnicze. Istotne jest czuwanie nad 
naszymi uczuciami. W ewangelizacji mamy do 
czynienia z bezinteresownością, ponieważ  wy-
nika ona z pełni, a nie presji. A jeśli pragnie się 
wypełniać ewangelizację – chce się, ale to nie 
wychodzi – w  oparciu o  ideologie – nie jest to 
ewangelizowanie, nie jest to Ewangelia, bowiem 
Ewangelia nie jest jakąś ideologią, lecz głosze-
niem, przepowiadaniem radości. Wszystkie 
ideologie są zimne. Ewangelia ma w  sobie cie-
pło radości. Ideologie nie umieją się uśmiechać, 
Ewangelia jest uśmiechem, wywołuje uśmiech, 
ponieważ dobrą nowiną dotyka duszy.

Narodziny Jezusa, zarówno w  historii, jak 
i  w  życiu, są początkiem radości. Pomyślcie, co 
stało się z uczniami z Emaus, którzy z radości nie 
mogli uwierzyć, a także z innymi. Wszyscy razem, 
zgromadzenie Wieczernika, kiedy przyszedł do 
nich Jezus, nie mogli uwierzyć z radości, że Jezus 
zmartwychwstał. Spotkanie z  Jezusem zawsze 
przynosi tobie radość, a jeśli tak się z tobą nie dzie-
je, to nie jest to prawdziwe spotkanie z Jezusem..

A to, co Jezus czyni z  uczniami mówi nam, że 
pierwszymi, którzy muszą być  ewangelizowany-
mi są uczniowie, pierwszymi, którzy powinni być 
ewangelizowani jesteśmy my, chrześcijanie. I jest 
to bardzo ważne. Zanurzeni w dzisiejszym szyb-
kim i zagmatwanym klimacie, my również może-

my żyć wiarą z subtelnym poczuciem rezygnacji, 
przekonani, że dla Ewangelii nie ma już posłuchu 
i  że nie warto już podejmować wysiłku, żeby ją 
głosić. Możemy nawet ulec pokusie, by pozwolić 

„innym” pójść własną drogą. Tymczasem jest to 
właśnie chwila, żeby powrócić do Ewangelii, aby 
odkryć, że Chrystus „jest zawsze młody i jest za-
wsze źródłem nowości” (Evangelii gaudium, 11).

W  ten sposób, podobnie jak dwaj ucznio-
wie z Emaus, powracamy do codziennego życia 
z  energią kogoś, kto znalazł skarb – owi dwaj 
uczniowie byli radośni, bo znaleźli Jezusa, a On 
odmienił ich życie. I  odkrywamy, że ludzkość 
obfi tuje w  braci i  siostry czekających na słowo 
nadziei. Ewangelia jest oczekiwana również dzi-
siaj: człowiek współczesny, podobnie jak czło-
wiek każdego czasu potrzebuje Ewangelii, także 
cywilizacja zaprogramowanej niewiary i zinsty-
tucjonalizowanej laickości. A  zwłaszcza spo-
łeczeństwo, które pozostawia spustoszonymi 
przestrzenie zmysłu religijnego potrzebuje Je-
zusa. Jest to sprzyjający moment dla głoszenia 
Jezusa. Dlatego chciałbym powtórzyć wszyst-
kim:  „Radość Ewangelii napełnia serce oraz 
całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem. 
Ci, którzy pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wy-
zwoleni od grzechu, od smutku, od wewnętrznej 
pustki, od izolacji. Z Jezusem Chrystusem rodzi 
się zawsze i  odradza radość” (tamże, 1). O  tym 
nie zapominajmy, a jeśli ktoś z nas nie dostrze-
ga tej radości,  niech się zastanowi, czy odnalazł 
Jezusa, radość wewnętrzną. Ewangelia zawsze 
idzie drogą radości.  „Zapraszam każdego chrze-
ścijanina, niezależnie od miejsca i sytuacji, w ja-
kiej się znajduje, by odnowił dzisiaj swoje osobi-
ste spotkanie z Jezusem” (tamże, 3).

Niech każdy z nas poświęci dziś trochę cza-
su i pomyśli: Jezu, Ty jesteś we mnie, chcę Cię 
spotykać każdego dnia. Jesteś osobą, a nie ideą. 
Jesteś towarzyszem pielgrzymowania, a  nie 
programem. Ty jesteś miłością, która rozwiązu-
je bardzo wiele problemów. Jesteś początkiem 
ewangelizacji, Ty o Jezu jesteś źródłem radości!

papież Franciszek
15 listopada 2023 r.
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MSZ ŚWIĘTE
dni powszednie:

6.15, 7.00, 8.00, 18.00
niedziele i uroczystości:
7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 

13.00, 18.00, 20.00

SPOWIEDŹ
W czasie każdej Mszy Świętej
i od 21.00 do 22.00 w kaplicy

ADORACJA
w poniedziałki i soboty 

15.00-22.00
we wtorki, środy i piątki

 8.30-22.00
w czwartki: 8.30-24.00

w niedziele: od 15.00-18.00

KANCELARIA
9.00-10.00 i 16.30-18.00

tel. 22 638 24 58

NUMER KONTA PARAFII  
Bank Pekao S.A.

19 1240 6292 1111 0010 5932 1737

ADRES E MAIL
  proboszcz.bemowo@michalita.pl 

BIBLIOTEKA
poniedziałki i środy 16.00-20.00

OŚRODEK W P „MICHAEL”
tel.: 22 861 02 78

e-mail: owpmichael@gmail.com

INTENCJE RÓŻAŃCOWE 
NA LISTOPAD

Parafi alna:
Módlmy się za zmarłych członków 

Róż Żywego Różańca oraz za 
wszystkich  zmarłych w czyśćcu 
cierpiących,  aby dzięki wstawi-
ennictwu Maryi mogli dostąpić 

radości życia wiecznego.

Ewangelizacyjna:
Módlmy się za Papieża, aby pełniąc 

swoją misję z pomocą Ducha 
Świętego, nadal towarzyszył w wie-

rze powierzonej mu owczarni.

Stała:
Módlmy się o mocną wiarę w Chrys-

tusowy Kościół dla wszystkich 
parafi an, która będzie się wyrażać 

poprzez codzienną modlitwę, udział 
w niedzielnej Mszy św. i aktywne 

życie sakramentalne a także o pokój 
na świecie - zwłaszcza na Ukrainie.

Krajowa:
Módlmy się za Ojczyznę, aby kieru-
jący naszym krajem szanowali Boże 
Przykazania, budowali prawdziwą 

jedność Narodu Polskiego
i jego pomyślność.

Ogłoszenia parafi alne XXXIII Niedziela 
Zwykła

1. Dziś, 19 listopada obchodzimy ogłoszony przez papieża Franciszka Dzień Ubo-
gich. Nie wystarczy jedynie coś dać. Ważne jest też, aby się spotkać. Z inicjaty-
wy Parafi alnego Zespołu Caritas, dzisiejsza Msza św. o godzinie 8.30 z udziałem 
chorych, samotnych i ubogich oraz tych, którzy im pomagają jest wyrazem wza-
jemnej życzliwości i  wdzięczności. Możemy również wesprzeć potrzebujących 
angażując się w akcję: Caritas Archidiecezji Warszawskiej „Torby Charytatywne” 
dla ludzi potrzebujących pomocy. Można je pobrać przy wyjściu z kościoła. Ofi a-
rując produkty żywnościowe możemy wspomóc tych, którzy najbardziej tego po-
trzebują.  Zakupione produkty można składać na furcie domu zakonnego.

Przy tej okazji dziękujemy wszystkim, którzy nie pozostają obojętni na los 
ubogich. Dziękujemy tym, którzy składają swoje ofi ary, przekazują dary 
przy okazji zbiórek organizowanych na ten cel. Dziękujemy Parafi alnej Ca-
ritas, która wiele serca wkłada w tę samarytańską posługę.

2. Zapraszamy dziś, 19 listopada na familijny koncert z okazji 105. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości pt. „Wyśpiewajmy Niepodległość!”. Odbę-
dzie się on w Sali Widowiskowej pod kościołem o godz. 12.30. W czasie koncertu 
zespół wokalno-aktorski „Sonanto” zaprosi dzieci a także ich Rodziców i Dziad-
ków do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych i innych radosnych utwo-
rów. W programie znajdą się także konkursy i quizy o tematyce historycznej.

3. Dziś o godz. 15.00, będzie Msza Święta i spotkanie dla dzieci przygotowu-
jących się do Pierwszej Komunii Świętej.

4. Przez cały listopad, odmawiamy różaniec za zmarłych: od poniedziałku 
do soboty o godz. 17.20, w niedziele o godz. 11.15. Zapraszamy do udziału.

5. W poniedziałek 20 listopada, Siostry Michalitki  zapraszają kobiety które  na-
leżą do Wspólnoty Niewiast Mi-Ka-El, na Mszę św. o  godz. 18.00, koronkę do
św. Michała w Kaplicy Aniołów oraz na spotkanie formacyjne do domu zakonnego.

6. Msza św. o uwolnienie i uzdrowienie za przyczyną św. Michała Archanio-
ła będzie sprawowana w najbliższy wtorek, 21 listopada. Rozpoczęcie w Ka-
plicy Aniołów o godz. 19.00.

7. W środę, 22 listopada przypada liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, pa-
tronki muzyki kościelnej. W tym dniu w  modlitwie pamiętamy o  wszyst-
kich, którzy troszczą się o piękno oprawy muzycznej liturgii sprawowanej 
w naszym kościele. Dziękujemy panu organiście, Liturgicznej Scholi Doro-
słych i zespołom dziecięcym oraz młodzieżowym. Wszyscy zdajemy sobie 
sprawę z tego, jak wielkie znaczenie ma oprawa muzyczna podczas liturgii.

8. Za tydzień w niedzielę Uroczystością Chrystusa Króla kończymy rok li-
turgiczny. Po Mszy św. o godz. 11.30 będzie adoracja Eucharystyczna z lita-
nią do Serca Jezusowego i Aktem zawierzenia. 

9. W sobotę, przed Uroczystością Chrystusa Króla, organizujemy pielgrzym-
kę do Częstochowy, aby u Pani Jasnogórskiej dziękować za łaski, które nasza 
wspólnota otrzymała w kończącym się roku liturgicznym. Zapisy w zakrystii, 
koszt 100 zł. Wyjazd 25 listopada o godz. 6.00 z parkingu przy Przychodni.

10. W dniach 1-3 grudnia w naszej parafi i odbędzie się Oaza Modlitwy pod 
hasłem ,,Na tropie radości”. Na rekolekcje przyjedzie młodzież z michalic-
kich parafi i z różnych stron Polski. Wzorem poprzednich lat zwracamy się 
z uprzejmą prośbą do parafi an o przyjęcie gości do swoich domów na noc-
leg. Chętnych prosimy o  zapisywanie się w  zakrystii lub na furcie domu 
zakonnego. Młodzież naszej parafi i zapraszamy do uczestnictwa w OMie - 
zapisy na stronie oazy bemowskiej, na Facebooku.

11. Na wiosnę przyszłego roku, od 9 – 14 kwietnia 2024 organizujemy pa-
rafi alną pielgrzymkę do Włoch na Monte San’Angelo. W programie m. in. 
Manopello, Gargano, San Giovani Rotondo, Matera, Petrelcina, Pompeje, 
Castel Gandolfo. Program i cenę znajdziemy na stronie internetowej para-
fi i. Prosimy o zapoznanie się z ofertą. Zapisy u ks. proboszcza lub na furcie 
domu zakonnego od Niedzieli Chrystusa Króla.

12. Wszystkim życzymy błogosławionej niedzieli i całego nowego tygodnia.

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA


